ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

     CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA, através do Agente de Contratação e Membros da Comissão,
Designados através do Decreto nº 101/2025, torna público a realização do Procedimento Licitatório,
atrelado ao Processo Administrativo nº 129/2025, na modalidade CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº
001/2025, tipo MELHOR TÉCNICA, mediante condições estabelecidas na Lei nº 14.133/2021, Lei
12.232/2010 e Lei nº 4.680/1965, tendo como objeto: Contratação de serviços de publicidade

prestados por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades
realizadas de agência de propaganda, que tenham por objetivo prestação de serviços de
publicidade de caráter educativo, informativo e de orientação social, para os órgãos da Prefeitura
Municipal de Ruy Barbosa - BA, aos veículos e demais meios de divulgação, bem como as demais
atividades complementares. INICIO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: A partir das 09:00 horas
do dia 08/01/2026, até às 09:00 horas do dia 26/02/2026. DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
27/02/2026 às 09:00 horas. Local da Sessão: Setor de Licitação da Prefeitura, na Praça Cel. Adalberto
Ribeiro Sampaio, 253, Centro, CEP: 46.800-000, Ruy Barbosa/BA. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes:, PNCP:
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações pelo E-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com. Ruy
Barbosa/BA, 29 de dezembro de 2025. Alexsandro Santos Araújo – Agente de Contratação.

		2026-01-08T08:39:09-0300